2024年 3月 18日

各 位

会 社 名 株式会社松屋アールアンドディ

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ 後藤 秀隆

 （コード：7317、東証グロース）

問合せ先 常務取締役ＣＦＯ経営管理部長  松川 浩一

 （TEL．0779－66－2096）

2024年３月期連結業績予想の修正および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2024年 1月 19日に公表した 2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月

31日）の連結業績予想を修正すること、及び 2024年 3月 31日を基準日とする配当予想の修正を行うことを

下記の通り決議しましたので、お知らせいたします。なお、剰余金の配当につきましては 2024年 6月下旬に

開催予定の第 42期定時株主総会での付議を予定しております。

記

１．連結業績予想の修正について

（１）2024年３月期の連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

8,000 1,100 1,100 830 39.17

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 8,100 1,200 1,200 910 42.99

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 100 100 100 80

増  減  率 （  ％  ） 1.3 9.1 9.1 9.6

（ご参考）

前期連結実績

（2023年３月期）

7,164 611 675 425 20.17

対前期連結実績比：連結売上高＋13.1％、連結営業利益＋96.2％、連結経常利益＋77.7％、

親会社株主に帰属する当期純利益＋113.7％

(注)当社は 2023年 7月 1日付で普通株式 1株につき４株の割合で株式分割を行いました。2024年３月期の連結業

績予想及び（ご参考）前期連結実績（2023年３月期）における１株当たり連結当期純利益については、前連

結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しております。

（２）修正の理由

前回公表時よりも円安が進んでいるほか、縫製自動機の新規受注、ベトナム新工場におけるコストダウン

効果が想定以上の効果が出ていることから、業績予想を修正しました。

※本資料に記載されている業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の数値は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

２．配当予想の修正（増配）について

（１）2024年３月期の配当予想の修正

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

円 銭 円 銭 円 銭

1.25

（5.00）

1.25

（5.00）

今 回 修 正 予 想
2.50

（10.00）

2.50

（10.00）

前 期 実 績  5.00 5.00

(注)当社は 2023年 7月 1日付で普通株式 1株につき４株の割合で株式分割を行いました。前回予想及び今回

修正予想は、株式分割後の配当金の額を記載しております。なお、参考として分割前換算の配当金の額を

（ ）内に記載しております。また前期実績は、株式分割前の実際の配当額を記載しております。

（２）修正の理由

当社は、株主に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして位置付けておりますが、財務体質の強化に

加えて事業拡大のための内部留保の充実等を図り、事業の効率化と事業拡大のための投資に充てていくこと

が株主に対する最大の利益還元につながるとして、当面の間は内部留保の充実を図る方針としております。

しかし、2024年３月期において、当初予想していたよりも業績の進捗が良好であり、内部留保の充実状

況及び当社を取り巻く今後の事業環境を勘案した結果、1株当たり配当金の水準を 1.25円から 2.5円に引

き上げることにしました。

以 上